DIÁRIO OFICIAL Nº 33016 25Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2015

NOME CARGO DATA DE
EXERCICIO CONDIÇÃO Nº DO PROCESSO

RENATA
TRINDADE DE

LIMA

FISCAL ESTADUAL
AGROPECUÁRIO 03/08/2012 APTO 2014/42426

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral - ADEPARÁ

Protocolo 900960

PORTARIA Nº 4479/2015 - ADEPARÁ, DE 18 DE NOVEM-
BRO DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA -
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora SIMARA SOUZA DA ROCHA ESTACIO,
matrícula n° 54196690/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente ao
triênio  2009/2012, no período de 28/12/2015 a 26/01/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 900961

PORTARIA Nº 4478/2015 - ADEPARÁ, 18 DE  NOVEMBRO
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) ANA KAREN DE MENDONÇA NEVES
BELFORT, matrícula n° 5870313/3, ocupante do cargo de Fiscal
Estadual Agropecuário, para responder pela Gerência GEP-
DAS-011-3, durante o período de gozo de Licença Prêmio do(a)
titular o(a) servidor(a) JOSÉ EDUARDO FREIRE CARDOSO,
matrícula nº 5438020/3, no período de 22/10/2015 a 18/02/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 900963

PORTARIA Nº 4477/2015 - ADEPARÁ, 18 DE NOVEMBRO
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o memorando 131/2015 de processo:
2015/481518 de 04/11/2015, que se refere à designação da
servidora  que desempenhará as funções durante o impedimento
do titular.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor WALBERT DIAS GABRIEL, matrícula n°
5775698/2, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário,
para responder pela Gerência de Inspeção e Classifi cação
Vegetal, durante o período de gozo de licença prêmio  da titulara
ANA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA Fiscal Estadual Agropecuário,
matrícula n° 5870224/4, no período de 07/12/2015 a
05/01/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 900965

PORTARIA Nº 4476/2015 - ADEPARÁ, DE 18 DE NOVEM-
BRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO, Memorando nº 150/2015 GALOP, de 03 de
novembro de 2015.

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94,
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
LOTAR o(a) servidor(a) ALDERNEI SIMOR, matrícula n°
5868394/3, cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, na Gerencia
de Corregedoria, a partir da data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 900966

PORTARIA Nº 4475/2015 - ADEPARÁ, 18 DE NOVEMBRO
DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA -
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, Protocolo 2015/504931 datado de 17/11/2015
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ EDUARDO FREIRE CARDOSO,
matrícula n° 5438020/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, 120 (cento e vinte) dias de licença prêmio,
referente ao triênio 2004/2007 e 2007/2010, respectivamente,
no período de 22/10/2015 a 18/02/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 900969

PORTARIA Nº 4474- ADEPARÁ, 18 DE NOVEMBRO DE
2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA -
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de
DEZEMBRO/2015, conforme mapa abaixo.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE DEZEMBRO / 2015

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

57209330/2 ADAILTON JOSE ALVES 2013/2014 01.12.15 A
30.12.15

REDENÇÃO / COUTO
MAGALHAES

05869684/3 ADRA DAVID ANTONIO 2013/2014 14.12.15 A
12.01.16 REDENCAO

5914956/1 ALAESSE DOS SANTOS
PEREIRA SILVA 2014/2015 15.12.15 A

13.01.16 ALMEIRIM

05885655/3 ALBERTO DE JESUS
SANTOS 2013/2014 21.12.15 A

19.01.16 ULSA BELEM

05868394/3 ALDERNEI SIMOR 2014/2015 29.12.15 A
27.01.16 CORREGEDORIA

55588840/1 AMIRALDO MARTINS
DE HOLANDA 2014/2015 16.12.15 A

14.01.16 ALTAMIRA

57224092/ 1 ANA LEA MOREIRA
MARTINS BUSQUETTI 2014/2015 21.12.15 A

19.01.16 REDENCAO

54192696/1 ANA MARIA AVELAR
FRAZAO 2014/2015 28.12.15 A

26.01.16 AUDITORIA

05870917/3 ANDREZA SCAFI
ALMEIDA DE OLIVEIRA 2013/2014 01.12.15 A

30.12.15 SANTAREM

55586087/1 ANTONIEL BRITO
FERREIRA 2014/2015 01.12.15 A

30.12.15 VIGIA

55586017/1 ANTONIO JOSE LIMA
FERNANDES 2013/2014 15.12.15 A

13.01.16 MOJUI DOS CAMPOS

54187032/1 ANTONIO MARCOS
COSTA DO AMARAL 2014/2015 16.12.15 A

14.01.16 GURUPI

55589342/1 ANTONIO MARCOS
PEREIRA DA SILVA 2014/2015 15.12.15 A

13.01.16 OUREM

5911946/1 ANTONIO TEIXEIRA
FARIAS 2014/2015 01.12.15 A

30.12.15 JURUTI

54185758/1 AUGUSTO SOLANO
LOBO PERALTA 2014/2015 30.12.15 A

28.01.16 GPNCEBT

05882729/3 BELCHIOR ANDRADE
CARNEIRO 2014/2015 09.12.15 A

07.01.16 NOVA TIMBOTEUA

5914880/1 BENELSON PEREIRA
DA SILVA 2014/2015 01.12.15 A

30.12.15 ALMEIRIM

54187183/1 CICERO RAMALHO DOS
SANTOS 2014/2015 21.12.15 A

19.01.16 RIO MARIA

54185718/1 CINTIA ALVES CHAVES 2014/2015 28.12.15 A
26.01.16 PRODUTOS ARTESANAIS

54194097/2 CLARA ANGELICA
CORREA BRANDAO 2014/2015 14.12.15 A

12.01.16 GPPIQ

57189772/1 CLEBER EUFRASIO
SAMPAIO 2014/2015 29.12.15 A

27.01.16 MOCAJUBA

00010499/2
CLOVIS ANTONIO

VILLACORTA
VASCONCELOS

2013/2014 17.12.15 A
15.01.16

SANTAREM

54193764/1 DANIEL ALVES SILVA 2014/2015 21.12.15 A
19.01.16 ABAETETUBA

57234512/1 DANILO BRITO DO
NASCIMENTO 2013/2014 29.12.15 A

27.01.16 GPESA

54189227/1
DAYSA CATETE

RODRIGUES DA COSTA
AZEVEDO

2014/2015 15.12.15 A
13.01.16 PRODUTOS ARTESANAIS

54197410/ 1 DEBORA PAULA
MARCELINO UENO 2014/2015 07.12.15 A

05.01.16 ORIXIMINA

5892725/ 1 DEYDISTON GOMES
BASTOS 2014/2015 01.12.15 A

30.12.15 XINGUARA

54186783/1 DIEGO PATRICK DE
SOUZA RODRIGUES 2014/2015 20.12.15 A

18.01.16
SAO DOMINGOS DO

ARAGUAIA

57173464/1 EDINEIA PEREIRA DA
COSTA 2014/2015 01.12.15 A

30.12.15 ORIXIMINA

5914858/1 EDINHO DIAS SOUZA 2014/2015 01.12.15 A
30.12.15 JURUTI

12477069/3 EDIVALDO DE SOUZA
RODRIGUES 2014/2015 03.12.15 A

01.01.15 CASTANHAL / GSIE

05883075/3 ELIZABETH PATRICIA
LOPES RENDEIRO 2014/2015 21.12.15 A

19.01.16 XINGUARA

54185747/1
ELOISA DO AMPARO

RODRIGUES DO
CARMO

2014/2015 22.12.15 A
20.01.16 GEEPI

57175962/ 1 EUFRASIO JACOME DE
MOURA FILHO 2014/2015 21.12.15 A

19.01.16 RIO MARIA

57215435/2 FABIANA POSSATO 2012/2013 01.12.15 A
30.12.15 TUCUMA

54187262/ 1 FLAVIO ROBERTO
CORREA MAIA 2014/2015 14.12.15 A

12.01.16 GPNCRH